
開演前のご挨拶から 

 

「本日はご多用中、NPO 法人音楽のまちづくり設立１９年記念コンサートにご来場下さ

いまして誠に有難う存じます。 

当団体は、昭和２０年代後半に丹後にヴァイオリン工場が立地し、弦楽器や弦楽音楽が 

普及する拠点となり、一時産業にまで発展したという、丹後の音楽文化に光を当てる目的

で設立されました。 

当時製作されました弦楽器を始めとした音楽資料の活用による、プロの演奏家を招聘した

コンサートやワークショップなどを中心に 教育、環境、商業、観光、福祉等異分野での

音楽事業の活用を模索しながら、丹後一円で音楽普及活動を行ってまいりました。 

丹後地域の皆さまに育てられ、支えて頂きながら１９年目を迎えられましたことを心より 

感謝申し上げます。 

与謝野町での活動は、与謝野教育委員会様や与謝野町商工会・商店街様からコンサート

企画のご依頼がありましたのが、始まりでございました。    そのような中で数年前

より与謝野町の音楽愛好家から成る「よさのの風コンサートの会」様の、野田川ユース 

センター音楽ホール活性化目的のコンサート企画もさせて頂くようになり、今日に至って 

 おりますが、そのご縁で本日このよう会を共催して頂くことになり、誠に光栄に存じま

すとともに心より厚くお礼申し上げます。 

これからも微力ではございますが、良質な音楽による、地域の発展に尽くしてまいりた

いと存じますのでどうぞご指導、ご支援のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

それではこれより丹後出身の弦楽器製作者田中博のヴァイオリンの音色とともにトリオの

演奏を心行くまでご堪能頂きたいと存じます。 

簡単ではございますがご挨拶とさせて頂きます。」 

                           NPO 法人音楽のまちづくり 

                               理事長 田中千穂 


